UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 019/2025 – UEAP

DIVULGAÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS

A Reitora da Universidade do Estado do Amapá - UEAP, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais que lhe são

conferidas pelo Decreto Estadual n° 3.155 de 04 de julho de 2022, considerando o Edital n° 019/2025-UEAP, que rege o Processo Seletivo

Simplificado para Professor Temporário, na condição de Professor Substituto (PSS PROFESSOR SUBSTITUTO 2025), torna pública a

Divulgação das bancas examinadoras, conforme a seguir:

Nº BANCAS MEMBROS

1 ENGENHARIA AGRONÔMICA – EAG-20

Marcela Nunes Videira

Diego José Araújo Bandeira

 Alana Carine Sobrinho Soares da Costa

2 BACHARELADO EM ENGENHARIA AMBIENTAL – EAM-01

Ana Paula Nunes da Silva

Edina Ruth Mendes Leal Mafra

Olavo Bilac Quaresma de Oliveira Filho

3 ENGENHARIA DE PESCA – EPE-02

Ruineris Almada Cajado

Maria Danielle Figueiredo Guimarães Hoshino

Rafaela Franco de Araújo

4 ENGENHARIA DE QUÍMICA – EQU-05

Willias da Luz Rodrigues

Tiago Marcolino de Sousa

Karina Cardoso Valverde

5 ENGENHARIA DE QUÍMICA – EQU-07

Reginaldo de Jesus Costa Farias

Marcilene Paiva da Silva

Elineia Castro Costa

6 LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS – LCN-04

Débora Regina dos Santos Arraes

Raimunda Kelly Silva Gomes

Paulo Sérgio Mendes Pacheco Júnior

EDITAL Nº 019/2025 – UEAP

7 LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS – LCB-07

Luana Silva Bittencourt

 Iranir dos Santos Andrade

Gerlany de Fatima dos Santos Pereira

8 LICENCIATURA EM FILOSOFIA – LFL-04

 Alexander Maar

Anderson Plebani

Rodrigo Benevides

9 LICENCIATURA EM MÚSICA – LMU-07

Mayara Patrícia de Souza Freitas

Ismael Lima do Nascimento

Maira Ana Kandler

10 LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – LPE-01

Iranir Andrade dos Santos

Wesley Vaz Oliveira

Valéria Silva de Moraes Novais

11 LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – LPE-14

Glauco Cleber batista Pinheiro

Nádia dos Passos Serique

Danielle Dias da Costa

12 TECNOLOGIA EM DESIGN – TDG-01

Rodrigo de Aquino Gomes

Pedro Simon Gonçalves Araújo

Gabrielly Del Carlo Richene

Macapá-AP, 08 de maio de 2025.

Prof.ª Dra. Kátia Paulino dos Santos
Reitora